МИНИСТЕРСТВО
социальной политики Красноярского края

ПРИКАЗ

«_ 6% Г 2023 года г. Красноярск № 92] -ОД

1.В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьей 23 Федерального закона
от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации», статьей 9 Закона Красноярского края
от 03.03.2011 № 12-5650 «Об управлении государственной собственностью
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края
от 24.12.2010 № 651-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации краевых государственных учреждений, а также
утверждения уставов краевых государственных учреждений и внесения
в них изменений», постановлением Правительства Красноярского края
от 13.08.2015 № 440-п «Об утверждении Порядков осуществления органами
исполнительной власти Красноярского края функций и полномочий
учредителя краевых государственных учреждений», постановлением
Правительства Красноярского края от 13.08.2015 № 441-п «Об утверждении
примерных форм уставов краевых государственных учреждений», пунктом
3.8, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве социальной
политики Красноярского края утвержденного — постановлением
Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 30-п, переименовать
краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Психоневрологический интернат для детей «Родничок» (далее — КГБУ СО
«Психоневрологический интернат для детей «Родничок») в краевое
государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Психоневрологический интернат «Родничок», внести в устав
КГБУ СО «Психоневрологический интернат для детей «Родничок»,
утвержденный приказом министерства социальной политики Красноярского
края от 27.12.2019 № 940-ОД, изменения, изложив его в редакции согласно
приложению.

2. Директору КГБУ СО «Психоневрологический интернат для детей
«Родничок» (В.В. Запеченко) провести мероприятия по государственной
регистрации изменений, вносимых В устав КГБУ со
«Психоневрологический интернат для детей «Родничок», в соответствии
с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу:

приказ министерства социальной политики Красноярского края
от 10.08.2016 № 407-ОД;

пункт 1 приказа министерства социальной политики Красноярского
края от 17.10.2018 № 647-ОД;

приказ министерства социальной политики Красноярского края
от 08.04.2020 № 331-ОД.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра социальной политики Красноярского края О.Н. Чернышеву.

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Министр Са |

И.Л. Пастухова